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среднесписочная численность

работников

без внешних совместителей, тыс. человек

37,7
43,2

52,4

202320222021

Среднемесячная 
заработная плата 

работников организаций по виду деятельности  
«Строительство», тыс. рублей

Введено в действие общей площади жилых домов в регионах сзфо
на 1 000 человек населения, кв. м

Республика 
Карелия
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Республика 
Коми

300

Архангельская 
область

461

Вологодская 
область

663

Калининградская 
область

1 178

Ленинградская 
область

2 063

Мурманская 
область

92
Новгородская 

область

657

Псковская 
область

648

г. Санкт-
Петербург

622

4 384

4 294 90

1 216,7

83,8

всего, единиц

единиц единиц

Построено зданий

в том числе: 

жилого

назначения

нежилого

назначения

Введено в действие общей 
площади жилых помещений

тыс. кв. м

кв. м

Средний размер построенных 
квартир

Общая оценка экономической ситуации в строительстве
IV квартал, в % от обследованных организаций

2022 

12%

66%

17%
2023 

14%

73%

6%

Благоприятная

Удовлетворительная

Неудовлетворительная

Калининградстат

строительство в калининградской области в 2023 году


